[image: image2.png]

Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 21 сентября 2022 года                                                                                                №208
п. Ферзиково

О внесение изменений в Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район от 20 июня 2012 года №118 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ (с изменениями и дополнениями) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 52 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом муниципального района «Ферзиковский район», Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального района «Ферзиковский район», утвержденное Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 20 июня 2012 года №118 (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Положения изложить в новой редакции:
Действие настоящего Положения распространяется на установление тарифов на платные услуги муниципальных предприятий и учреждений, за исключением муниципальных учреждений культуры, а также случаев, предусмотренных федеральными законами.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
Глава муниципального района
«Ферзиковский район»

                                   С.В. Терехов
[image: image1]